
Z Erasmusem przez świat 

Erasmus+ jest to program edukacyjny finansowany ze środków Unii Europejskiej 

umożliwiający uczniom udział w mobilnościach międzynarodowych oraz nauczycielom  

w kursach, szkoleniach i obserwacji pracy. Z Erasmusem przez świat, w roku szkolnym  

2023/2024 zrealizowaliśmy krótkoterminową mobilność uczniów w Sewilli w partnerskiej 

szkole Fundación Spínola Colegio Sagrado Corazón Sevilla. Każdy z nas miał indywidualny 

program i cele do osiągnięcia, według naszych preferencji i predyspozycji, o których 

informowaliśmy w formularzach rekrutacyjnych. Tematem wiodącym projektu była ekologia. 

Realizowaliśmy nasze cele w kilku obszarach: artystycznym, dziennikarskim, badawczym, 

analityczno- informatycznym i kulturowym. Przed wyjazdem zostaliśmy przygotowani  

na różnych płaszczyznach. Pod względem organizacyjnym – poznaliśmy standardy programu 

i jego cele oraz założenia. Pod względem informatycznym - ćwiczyliśmy wstawianie  

i modyfikowanie wykresów, pracowaliśmy z programami MSExcel oraz MSPowerPoint, 

uczyliśmy się tworzenia wykresów za pomocą narzędzia Google Charts. Pod względem 

językowym - poznaliśmy podstawy języka hiszpańskiego. Pod względem psychologicznym - 

poznaliśmy swoje mocne strony, rozwijaliśmy swoje kompetencje miękkie związane  

z przezwyciężaniem stresu i nawiązywaniem relacji interpersonalnych. Pod względem 

naukowym - zapoznaliśmy się z problematyką ekologiczną związaną z możliwymi zmianami 

klimatu, metodologią prowadzenia badań oraz tworzyliśmy ankiety pomiaru śladu węglowego. 

Podczas tych zajęć każdy z nas dostał zadanie, aby przeprowadzić badania meteorologiczne, 

sprawdzaliśmy wilgotność powietrza, skalę porostową oraz natężenie  

 i głośność samochodów. Pod względem kulturowym - poznaliśmy zarys historii i kultury 

Hiszpanii, Andaluzji i Sewilli. W hiszpańskiej szkole, znaleźliśmy się w trzech klasach, każdy 

z nas miał przydzielonego mentora. W trakcie mobilności, oprócz godzin spędzonych  

z hiszpańskimi kolegami w szkole, realizowaliśmy nasze cele w obrębie projektu. Dziennikarze 

pisali relacje, przeprowadzali wywiady na temat ekologii. Badacze badali ślad węglowy, 

porosty, itp. Analitycy i informatycy przeprowadzali analizy wyników badań, sporządzali 

wykresy, wykonywali prezentację. Kulturoznawcy zbierali informacje na temat kultury 

Andaluzji. Artyści skupili swoje działania na zrównoważonej modzie, przygotowali pokaz 

mody ekologicznej. Wszyscy spędziliśmy dwa tygodnie na wytężonej pracy, lecz wysiłek 

rekompensowało nam słońce i piękno Sewilli. W naszym programie znalazł się również czas 

na zwiedzanie regionu, zobaczyliśmy Sewillę i Kadyks. Jesteśmy wdzięczni  

za możliwość udziału w programie Erasmus+, który pozwolił nam zrealizować nasze priorytety 

mobilnościowe (w zależności od obszaru działań: informatyczne, językowe, analityczne, 

różnorodności kulturowych). Dzięki programowi Erasmus+ zwiększyliśmy naszą świadomość 

ekologiczną, wymieniliśmy się doświadczeniami z naszymi hiszpańskimi kolegami, 

rozszerzyliśmy naszą wiedzę na temat sposobów wykorzystania technologii cyfrowej oraz 

lepiej rozumiemy różnice kulturowe i społeczne. Program dał nam możliwość zwiedzić piękny 

region, którym jest Andaluzja oraz nawiązać kontakty, które przetrwały  

do dzisiaj. 
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